РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря  2015 года

№ 323
п. Целинный
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Целиннинское» № 6 от 26.02.2014 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Целиннинское»

Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры № 07-19б-2015 от 03.12.2015 г. на Постановление администрации сельского поселения «Целиннинское» № 6 от 26.02.2014 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Целиннинское» Администрация сельского по​селения «Целиннинское» муниципаль​ного района «Город Краснокаменск и Крас​нокаменский район» Забайкальского края,
 постановляет:
1.  Протест удовлетворить в полном объеме.

2.   п 2.4 : «Срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен распоряжением администрации сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых  предприятий , микропредприятий -  но не более чем на пятнадцать часов.» заменить на: «Срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых  предприятий  не более чем на  пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
   3. п.3.2 : «наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя,  проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц  (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить на:  «наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя,  проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц  (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места  фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»
    4. в пункте 3.6.2: «наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам,  места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности»   заменить на: «наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам,  места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места  фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»
    5. п. 3.8.6 слова: «в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью» заменить на : «в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью»

   6. азц. 5 п. 3.9.3 дополнить словами: «Запрет на истребование у проверяемого субъекта также сведений и документов, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля»
   7. п.п 3.11.2 – 3.11.3 после слов: «В случае выявления при проведении проверки» читать: «В случае выявления в ходе  проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора»
   8.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования) на информационном стенде Администрации сельского поселения «Целиннинское» в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»:http:www.celiadm.ru.

Глава сельского поселения «Целиннинское»

М.В.Сидоров